

Pregão/Concorrência Eletrônica

Esta licitação possui 2 Atas Complementares

[Ver Ata Original](#) [Ver Ata Anterior](#)

454524.1042023 .40734 .4202 .40512472



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 2
Nº 00104/2023 (SRP)

Às 15:00 horas do dia 26 de março de 2024, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 7217 de 14/12/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 197, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00104/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle – PMOC, bem como a manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação, remanejamento de equipamentos de ar condicionado e aquisição de peças e acessórios para as diversas marcas de equipamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes., tendo em vista Licitante ganhadora desse item, solicitou via e-mail (anexo ao processo), desclassificação do item "Somos da empresa M.VESSLING LTDA, Venho através deste e-mail solicitar, a desclassificação do item 01, pois fomos desclassificados do item 02 e achamos melhor para ambas as partes, quem faz a execução do PMOC também fazer a elaboração..".

Item: 1**Descrição:** Plano de manejo**Descrição Complementar:** Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle – PMOC - Para Aparelhos de Ar Condicionado de 7.000 A 60.000 Btu ´s/H – Tipo Split, Janela, Cassete. Diversas Marcas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 240**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 82,1800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** D PARADZINSKI LTDA, pelo melhor lance de R\$ 20,8300 e a quantidade de 240 UNIDADE .**Histórico****Item: 1 - Plano de manejo****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Volta de fase	25/03/2024 14:37:33	Volta de Fase para Julgamento
Recusa de proposta	26/03/2024 14:14:31	Recusa da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 12,9900. Motivo: Solicitou desclassificação do item, via e-mail anexo a este processo.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/03/2024 15:06:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor DETALHE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF: 16.989.620/0001-35.
Recusa de proposta	26/03/2024 17:11:30	Recusa da proposta. Fornecedor: DETALHE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF: 16.989.620/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 13,0000. Motivo: Não encaminhou proposta ajustada.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/03/2024 17:11:30	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DETALHE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF: 16.989.620/0001-35.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/03/2024 17:21:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor D PARADZINSKI LTDA, CNPJ/CPF: 23.167.771/0001-73.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/03/2024 18:45:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D PARADZINSKI LTDA, CNPJ/CPF: 23.167.771/0001-73.
Aceite de proposta	27/03/2024 09:29:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D PARADZINSKI LTDA, CNPJ/CPF: 23.167.771/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 20,8300.
Habilitação de fornecedor	27/03/2024 09:35:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D PARADZINSKI LTDA - CNPJ/CPF: 23.167.771/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item**Troca de Mensagens**

Data	Mensagem
25/03/2024 14:37:33	Sistema
25/03/2024 14:37:33	Sistema
26/03/2024 15:00:06	Pregoeiro
26/03/2024 15:00:10	Pregoeiro
26/03/2024 15:00:16	Pregoeiro
26/03/2024 15:00:24	Pregoeiro
26/03/2024 15:00:29	Pregoeiro
26/03/2024 15:00:33	Pregoeiro
26/03/2024 15:00:38	Pregoeiro
26/03/2024 15:00:46	Pregoeiro
26/03/2024 15:05:44	Pregoeiro
26/03/2024 15:05:50	Pregoeiro
26/03/2024 15:06:03	Sistema
26/03/2024 17:11:30	Sistema
26/03/2024 17:15:33	Pregoeiro
26/03/2024 17:15:39	Pregoeiro
26/03/2024 17:15:45	Pregoeiro
26/03/2024 17:15:50	Pregoeiro
26/03/2024 17:15:55	Pregoeiro
26/03/2024 17:15:59	Pregoeiro
26/03/2024 17:16:06	Pregoeiro
26/03/2024 17:21:29	Pregoeiro
26/03/2024 17:21:33	Pregoeiro
26/03/2024 17:21:37	Sistema
26/03/2024 18:45:46	Sistema
27/03/2024 09:35:04	Pregoeiro
27/03/2024 09:35:09	Pregoeiro
27/03/2024 09:35:13	Pregoeiro
27/03/2024 09:35:20	Pregoeiro
27/03/2024 09:35:24	Pregoeiro
27/03/2024 09:35:29	Pregoeiro
27/03/2024 09:35:33	Pregoeiro
27/03/2024 09:35:40	Sistema
27/03/2024 09:35:54	Pregoeiro

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Volta de fase	25/03/2024 14:37:33	Licitante ganhadora desse item, solicitou via e-mail (anexo ao processo), desclassificação do item "Somos da empresa M.VESSLING LTDA, Venho através deste e-mail solicitar, a desclassificação do item 01, pois fomos desclassificados do item 02 e achamos melhor para ambas as partes, quem faz a execução do PMOC também fazer a elaboração..". Reagendado para: 26/03/2024 15:00
Abertura do prazo	27/03/2024 09:35:40	Abertura de prazo para intenção de recurso



Fechamento do prazo 27/03/2024 09:35:54 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 27/03/2024 às 10:35:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:46 horas do dia 27 de março de 2024, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
Pregoeiro Oficial

DAVERSON COLLE DA SILVA
Equipe de Apoio

EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES
Equipe de Apoio

RICARDO FIORI
Equipe de Apoio

[Ver Ata Original](#) [Ver Ata Anterior](#)



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 27/03/2024 13:57 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR <https://c.atenddata.net/jb6044ff421370>.
POR FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI - (067.175.299-54) EM 27/03/2024 13:57



Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Termo de Adjucação do Pregão

Pregão Nº 00104/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 10:48 horas do dia 27 de março de 2024, após analisado o resultado do Pregão nº 00104/2023, referente ao Processo nº 197, o Pregoeiro, Sr(a) FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjucação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjucação

Item: 13

Descrição: Tubo cobre

Descrição Complementar: Tubo Cobre Tipo: Capilar, Aplicação: Refrigeração, Diâmetro Nominal: 1/2 POL, Comprimento: 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 27

Valor Máximo Aceitável: R\$ 399,0500

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA, pelo melhor lance de R\$ 348,9900 e a quantidade de 27 Unidade.

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 10:47:27	Adjucação em grupo da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 348,9900

Item: 14

Descrição: Tubo cobre

Descrição Complementar: Tubo Cobre Tipo: Redondo, Aplicação: Refrigeração, Diâmetro Externo: 1/4 POL, Diâmetro Interno: 1/32 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 26

Valor Máximo Aceitável: R\$ 228,1600

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA, pelo melhor lance de R\$ 199,9800 e a quantidade de 26 Unidade.

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 10:47:33	Adjucação em grupo da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 199,9800

Item: 15

Descrição: Tubo cobre

Descrição Complementar: Tubo Cobre Tipo: Redondo, Aplicação: Refrigeração, Diâmetro Externo: 3/8 POL, Diâmetro Interno: 0,5 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 28

Valor Máximo Aceitável: R\$ 391,2500

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA, pelo melhor lance de R\$ 298,9900 e a quantidade de 28 Unidade.

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 10:47:38	Adjucação em grupo da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 298,9900

Item: 16

Descrição: Etiqueta adesiva

Descrição Complementar: Etiqueta Adesiva Material: Poliéster, Cor: Branca, Largura: 30 MM, Comprimento: 50 MM, Aplicação: Impressora Térmica Tsc Ttp 244 Ce., Formato: Retangular, Tipo: Auto-Adesiva, Características Adicionais: Com 1 Coluna, Espessura: 0,08 MM, Apresentação: Rolo 1.000 Unidades

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 31

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,9700

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA, pelo melhor lance de R\$ 9,9900 e a quantidade de 31 Rolo 100,00 M.

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 10:47:41	Adjucação em grupo da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 9,9900

Item: 17

Descrição: Controle remoto

Descrição Complementar: Controle Remoto Referência: Zh-Lt-01, Tipo: Sem Fio, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado Split De 24.000 BtuS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 39

Valor Máximo Aceitável: R\$ 54,5200

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA, pelo melhor lance de R\$ 44,9900 e a quantidade de 39 Unidade.

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 10:47:44	Adjucação em grupo da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 44,9900

Item: 18

Descrição: Mangueira hidráulica

Descrição Complementar: Comprimento: 100 M, Diâmetro Interno: 3/8 POL, Material: Borracha/Trama De Aço, Características Adicionais: Faixa De Temperatura De 40°C A 100°C, Cor: Preta, Tipo: 2 Tramas Fio De Aço,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 59

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,8200

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Metro

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: DETALHE REFRIGERACAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 59 Metro.

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 10:47:47	Adjucação em grupo da proposta. Fornecedor: DETALHE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF: 16.989.620/0001-35, Melhor lance: R\$ 5,0000

Item: 19

Descrição: Adaptador

Descrição Complementar: Tipo: Cabo Adaptador Injetor + Separador, Compatibilidade: Fonte De Alimentação 9v~48v, Conexão: Macho X Femea, Modelo: Poe (Power Over Ethernet), Características Adicionais: Padrão RJ45,

Aplicação: Equipamentos Eletrônicos,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 67
Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,9900
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,9900 e a quantidade de 67 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 10:47:52	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 9,9900

Item: 20

Descrição: Suporte aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Material: Ferro Galvanizado, Formato: Caixa Retangular, Aplicação: Fixação/Instalação Aparelho Ar Condicionado, Características Adicionais: Para Aparelho Com 35.000 Btus,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23
Valor Máximo Aceitável: R\$ 35,7900
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: DETALHE REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 29,0000 e a quantidade de 23 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 10:47:59	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DETALHE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF: 16.989.620/0001-35, Melhor lance: R\$ 29,0000

Item: 21

Descrição: Suporte aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Material: Ferro Galvanizado, Aplicação: Fixação/Instalação Aparelho Ar Condicionado, Características Adicionais: Para Aparelho Com 35.000 Btus, Formato: Caixa Retangular,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19
Valor Máximo Aceitável: R\$ 64,4600
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 32,9900 e a quantidade de 19 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 10:48:06	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 32,9900

Item: 22

Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais
Descrição Complementar: Padrão: Manual, Uso 1: Identificação De Cores De Solos, Tipo 2: Carta De Cores Munsell Para Solos, Características Adicionais 3: Caderno Com 13 Cartelas De Tonalidades,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50
Valor Máximo Aceitável: R\$ 277,0900
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 98,9900 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 10:48:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 98,9900

Item: 23

Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais
Descrição Complementar: Características Adicionais 3: Caderno Com 13 Cartelas De Tonalidades, Tipo 2: Carta De Cores Munsell Para Solos, Uso 1: Identificação De Cores De Solos, Padrão: Manual,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38
Valor Máximo Aceitável: R\$ 276,7000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 99,9900 e a quantidade de 38 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 10:48:17	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 99,9900

Item: 24

Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais
Descrição Complementar: Características Adicionais 3: Caderno Com 13 Cartelas De Tonalidades, Tipo 2: Carta De Cores Munsell Para Solos, Uso 1: Identificação De Cores De Solos, Padrão: Manual,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29
Valor Máximo Aceitável: R\$ 257,0700
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 99,9900 e a quantidade de 29 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 10:48:23	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 99,9900

Item: 25

Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais
Descrição Complementar: Características Adicionais 3: Caderno Com 13 Cartelas De Tonalidades, Tipo 2: Carta De Cores Munsell Para Solos, Uso 1: Identificação De Cores De Solos, Padrão: Manual,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26
Valor Máximo Aceitável: R\$ 257,7600
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 99,9900 e a quantidade de 26 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 10:48:29	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 99,9900

Item: 26

Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais
Descrição Complementar: Características Adicionais 3: Caderno Com 13 Cartelas De Tonalidades, Tipo 2: Carta De Cores Munsell Para Solos, Uso 1: Identificação De Cores De Solos, Padrão: Manual,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22
Valor Máximo Aceitável: R\$ 326,5900
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 99,9900 e a quantidade de 22 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 10:48:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 99,9900

Item: 27**Descrição:** Equipamentos diversos para serviços profissionais**Descrição Complementar:** Características Adicionais 3: Caderno Com 13 Cartelas De Tonalidades, Tipo 2: Carta De Cores Munsell Para Solos, Uso 1: Identificação De Cores De Solos, Padrão: Manual,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 22**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 326,7000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 79,9900 e a quantidade de 22 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 10:48:38	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 79,9900

Fim do documento

Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão
 Pregão Nº 00104/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:15 horas do dia 27 de março de 2024, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00104/2023, referente ao Processo nº 197, a Autoridade Competente, Sr(a) PAULO JAIR PILATI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado do Julgamento de Recursos.

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão no termo de adjudicação.

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1**Descrição:** Plano de manejo**Descrição Complementar:** Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle – PMOC - Para Aparelhos de Ar Condicionado de 7.000 A 60.000 Btu's/H – Tipo Split, Janela, Cassete. Diversas Marcas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 240**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 82,1800**Situação:** Adjudicado com decisão**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Adjudicado para: D PARADZINSKI LTDA , pelo melhor lance de R\$ 20,8300 e a quantidade de 240 UNIDADE .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de fase	25/03/2024 14:37:33	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	27/03/2024 13:09:10	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: D PARADZINSKI LTDA, CNPJ/CPF: 23.167.771/0001-73, Melhor lance: R\$ 20,8300

Item: 2**Descrição:** Manutenção de Software (Corretiva, Preventiva, Adaptativa)**Descrição Complementar:** Manutenção Preventiva Conforme PMOC, Em aparelhos de Ar Condicionado de 7.000 A 60.000 Btu's/H – Tipo Split, Janela, Cassete. Diversas Marcas - Valor Anual Por Equipamento.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 420**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 141,6200**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** UND SERVIÇO TÉCNICO**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de fase	21/03/2024 16:16:56	Volta de Fase para Habilitação
Cancelado no julgamento	25/03/2024 13:15:54	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não tem mais propostas.

Item: 3**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)**Descrição Complementar:** Instalação de ar-condicionado de 18.000 BTUs.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 308,5100**Situação:** Adjudicado com decisão**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 189,9900 e a quantidade de 12 UNIDADE .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 13:10:26	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 189,9900
Adjudicado	27/03/2024 13:10:37	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 189,9900

Item: 4**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)**Descrição Complementar:** Instalação de ar-condicionado de 24.000 e/ou 30.000 BTUs.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 375,2500**Situação:** Adjudicado com decisão**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 149,9900 e a quantidade de 20 UNIDADE .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 13:11:19	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 149,9900

Item: 5**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)**Descrição Complementar:** Instalação de ar-condicionado de 9.000 e/ou 12.000 BTUs.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 27**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 266,0600**Situação:** Adjudicado com decisão**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 179,9900 e a quantidade de 27 UNIDADE .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 13:11:39	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 179,9900

Item: 6**Descrição:** Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza**Descrição Complementar:** Serviço de limpeza de ar-condicionado de 24.000 e/ou 30.000 BTUs.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 68**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

Valor Máximo Aceitável: R\$ 244,9000
Situação: Adjudicado com decisão

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 139,9900 e a quantidade de 68 UNIDADE .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 13:11:56	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 139,9900

Item: 7

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Serviço de limpeza de ar-condicionado de 9.000 e/ou 12.000 BTUs.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 175
Valor Máximo Aceitável: R\$ 189,9000
Situação: Adjudicado com decisão

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 79,9900 e a quantidade de 175 UNIDADE .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 13:12:32	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 79,9900

Item: 8

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Serviço de limpeza de ar-condicionado de 18.000 BTUs.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40
Valor Máximo Aceitável: R\$ 201,8900
Situação: Adjudicado com decisão

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 129,9900 e a quantidade de 40 UNIDADE .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 13:12:52	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 129,9900

Item: 9

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Serviço de limpeza de ar-condicionado de 36.000 BTUs.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6
Valor Máximo Aceitável: R\$ 247,7000
Situação: Adjudicado com decisão

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 149,9900 e a quantidade de 6 UNIDADE .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 13:13:35	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 149,9900

Item: 10

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviços de manutenção/conserto/repares em ar-condicionado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 683
Valor Máximo Aceitável: R\$ 87,0700
Situação: Adjudicado com decisão

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 44,9900 e a quantidade de 683 UNIDADE .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 13:13:55	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 44,9900

Item: 11

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Desinstalação e/ou retirada de ar-condicionado em geral do local onde está instalado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37
Valor Máximo Aceitável: R\$ 156,6000
Situação: Adjudicado com decisão

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 139,9900 e a quantidade de 37 UNIDADE .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/03/2024 13:14:09	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. VESSLING LTDA, CNPJ/CPF: 26.171.407/0001-75, Melhor lance: R\$ 139,9900

Item: 12

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviços de manutenção/conserto/repares em ar-condicionado, onde estão instalados o Servidores de bancos de dados e sistemas e sala de Nobreaks.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10
Valor Máximo Aceitável: R\$ 113,3100
Situação: Adjudicado com decisão

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: M. VESSLING LTDA , pelo melhor lance de R\$ 112,9900 e a quantidade de 10 UNIDADE .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Fim do documento

DECLARAÇÕES

UASG 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
 Pregão Nº 1042023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
16.989.620/0001-35	DETALHE REFRIGERACAO LTDA Data Declarações: 01/03/2024 16:08 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM	ME/EPP
23.167.771/0001-73	D PARADZINSKI LTDA Data Declarações: 01/03/2024 16:33 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM	ME/EPP
26.171.407/0001-75	M. VESSLING LTDA Data Declarações: 04/03/2024 08:32 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM	ME/EPP
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA Data Declarações: 04/03/2024 14:53 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM	ME/EPP

 [Imprimir o Relatório](#)

[Fechar](#)

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Pregão Nº 00104/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16.989.620/0001-35 - DETALHE REFRIGERACAO LTDA						
18	Mangueira hidráulica	Metro	59	R\$ 7,8200	R\$ 5,0000	R\$ 295,0000
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo / Versão: CRISTAL S32392 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de dreno para Ar Condicionado.						
20	Suporte aparelho ar condicionado	Unidade	23	R\$ 35,7900	R\$ 29,0000	R\$ 667,0000
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: 300 MM 300 PUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte externo para Ar Condicionado p/ 9.000 a 12.000BTU's.						
					Total do Fornecedor:	R\$ 962,0000
23.167.771/0001-73 - D PARADZINSKI LTDA						
1	Plano de manejo	UNIDADE	240	R\$ 82,1800	R\$ 20,8300	R\$ 4.999,2000
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração De Plano De Manutenção, Operação E Controle - Pmoc -Para Aparelhos De Aparelhos De Ar Condicionado De 7.000 A 60.000 Btu 's/H - Tipo Split, Janela, Cassete, Diversas Marcas						
					Total do Fornecedor:	R\$ 4.999,2000
26.171.407/0001-75 - M. VESSLING LTDA						
3	Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	UNIDADE	12	R\$ 308,5100	R\$ 189,9900	R\$ 2.279,8800
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação de ar-condicionado de 18.000 BTUs.						
4	Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	UNIDADE	20	R\$ 375,2500	R\$ 149,9900	R\$ 2.999,8000
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação de ar-condicionado de 24.000 e/ou 30.000 BTUs.						
5	Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	UNIDADE	27	R\$ 266,0600	R\$ 179,9900	R\$ 4.859,7300
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação de ar-condicionado de 9.000 e/ou 12.000 BTUs.						
6	Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza	UNIDADE	68	R\$ 244,9000	R\$ 139,9900	R\$ 9.519,3200
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de limpeza de ar-condicionado de 24.000 e/ou 30.000 BTUs						
7	Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza	UNIDADE	175	R\$ 189,9000	R\$ 79,9900	R\$ 13.998,2500
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de limpeza de ar-condicionado de 9.000 e/ou 12.000 BTUs						
8	Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza	UNIDADE	40	R\$ 201,8900	R\$ 129,9900	R\$ 5.199,6000
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de limpeza de ar-condicionado de 18.000 BTUs						
9	Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza	UNIDADE	6	R\$ 247,7000	R\$ 149,9900	R\$ 899,9400
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de limpeza de ar-condicionado de 36.000 BTUs						
10	Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede	UNIDADE	683	R\$ 87,0700	R\$ 44,9900	R\$ 30.728,1700
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de manutenção/conserto/repares em arcondicionado.						
11	Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede	UNIDADE	37	R\$ 156,6000	R\$ 139,9900	R\$ 5.179,6300
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinstalação e/ou retirada de ar-condicionado em geral do local onde está instalado.						
12	Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede	UNIDADE	10	R\$ 113,3100	R\$ 112,9900	R\$ 1.129,9000
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de manutenção/conserto/repares em arcondicionado, onde estão instalados o Servidores de bancos de dados e sistemas e sala de Nobreaks.						
13	Tubo cobre	Unidade	27	R\$ 399,0500	R\$ 348,9900	R\$ 9.422,7300
Marca: Eluma Fabricante: Eluma Modelo / Versão: Eluma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de cobre de 1/2 para instalação de Ar Condicionado-bobinas de 15 mts.						
14	Tubo cobre	Unidade	26	R\$ 228,1600	R\$ 199,9800	R\$ 5.199,4800
Marca: Eluma Fabricante: Eluma Modelo / Versão: Eluma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de cobre de 1/4 para instalação de Ar Condicionado bobinas de 15 mts						
15	Tubo cobre	Unidade	28	R\$ 391,2500	R\$ 298,9900	R\$ 8.371,7200
Marca: Eluma Fabricante: Eluma Modelo / Versão: Eluma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de cobre de 3/8 para instalação de Ar Condicionado bobinas de 15 mts						
16	Etiqueta adesiva	Rolo 100,00 M	31	R\$ 10,9700	R\$ 9,9900	R\$ 309,6900
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fitas em PVC Branca, para acabamento de tubulações de Split Ar condicionado. Rolos de 100 mm por 10 metros.						
17	Controle remoto	Unidade	39	R\$ 54,5200	R\$ 44,9900	R\$ 1.754,6100
Marca: UNIC PARTS Fabricante: UNIC PARTS Modelo / Versão: UNIC PARTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Controle Remoto Universal para Ar condicionado de 9.000 a 36.000BTU's, em plástico, 18 cm, teclas em borracha, 02 pilhas AAA 1.5V, na cor branca com garantia.						
19	Adaptador	Unidade	67	R\$ 10,9300	R\$ 9,9900	R\$ 669,3300
Marca: WEG Fabricante: WEG Modelo / Versão: WEG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plugs Macho 20 amp. para Ar condicionado.						
21	Suporte aparelho ar condicionado	Unidade	19	R\$ 64,4600	R\$ 32,9900	R\$ 626,8100
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte externo para Ar Condicionado p/ 18.000 a 24.000BTU's.						
22	Equipamentos diversos para serviços profissionais	Unidade	50	R\$ 277,0900	R\$ 98,9900	R\$ 4.949,5000
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carga de gás R22, para Ar Condicionado 9.000 a 12.000 BTU's, para tubulação de 2 mts - 1.000 gramas.						
23	Equipamentos diversos para serviços profissionais	Unidade	38	R\$ 276,7000	R\$ 99,9900	R\$ 3.799,6200
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carga de gás R410-A, para Ar Condicionado 9.000 a 12.000 BTU's, para tubulação de 2 mts - 1.000 gramas						
24	Equipamentos diversos para serviços profissionais	Unidade	29	R\$ 257,0700	R\$ 99,9900	R\$ 2.899,7100
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carga de gás R22, para Ar Condicionado 18.000 a 24.000 BTU's, para tubulação de 2 mts - 1.000 gramas.						
25	Equipamentos diversos para serviços profissionais	Unidade	26	R\$ 257,7600	R\$ 99,9900	R\$ 2.599,7400
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carga de gás R410-A, para Ar Condicionado 18.000 a 24.000 BTU's, para tubulação de 2 mts - 1.000 gramas.						
26	Equipamentos diversos para serviços profissionais	Unidade	22	R\$ 326,5900	R\$ 99,9900	R\$ 2.199,7800
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carga de gás R22, para Ar Condicionado 30.000 a 36.000 BTU's, para tubulação de 2 mts - 1.000 gramas.						
27	Equipamentos diversos para serviços profissionais	Unidade	22	R\$ 326,7000	R\$ 79,9900	R\$ 1.759,7800

Marca: EOS
Fabricante: EOS
Modelo / Versão: EOS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carga de gás R410-A, para Ar Condicionado 30.000 a 36.000 BTU's, para tubulação de 2 mts - 1.000 gramas.

Total do Fornecedor: R\$ 121.356,7200

Valor Global da Ata: R\$ 127.317,9200

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)



MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

421

ESTADO DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento das propostas de preços referente ao Pregão Eletrônico nº 104/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para **Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle – PMOC, bem como a manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação, remanejamento de equipamentos de ar condicionado e aquisição de peças e acessórios para as diversas marcas de equipamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são:**

A empresa DETALHE REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.989.620/0001-35, vencedora nos itens 18 e 20 perfazendo o valor total de R\$ 962,00 (novecentos e sessenta e dois reais).

A empresa D PARADZINSKI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.167.771/0001-73, vencedora no item 01 perfazendo o valor total de R\$ 4.999,20 (quatro mil e novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

A empresa M. VESSLING LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.171.407/0001-75, vencedora nos itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27 perfazendo o valor total de R\$ 121.356,72 (cento e vinte e um mil e trezentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos).

Itens Fracassados: 02.

Marmeleiro, 27 de março de 2024.

Francieli de Oliveira Mainardi
Pregoeira

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 27/03/2024 13:57:03.00-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/tp6604500eca3e9>.
POR: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI - (067.175.299-54) EM 27/03/2024 13:57





MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

422

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Adjudico o objeto do Edital de Modalidade Pregão Eletrônico nº 104/2023 – PMM, pelo critério menor preço unitário por item, as seguintes empresas:

A empresa DETALHE REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.989.620/0001-35, vencedora nos itens 18 e 20 perfazendo o valor total de R\$ 962,00 (novecentos e sessenta e dois reais).

A empresa D PARADZINSKI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.167.771/0001-73, vencedora no item 01 perfazendo o valor total de R\$ 4.999,20 (quatro mil e novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

A empresa M. VESSLING LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.171.407/0001-75, vencedora nos itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27 perfazendo o valor total de R\$ 121.356,72 (cento e vinte e um mil e trezentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos).

Itens Fracassados: 02.

Marmeleiro, 27 de março de 2024.

Francieli de Oliveira Mainardi
Pregoeira

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 27/03/2024 13:58 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR <https://c.atende.net/tp66045047880a6>.
POR FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI - (067.175.299-54) EM 27/03/2024 13:58

